ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MUNICÍPIO DE VISTA ALEGRE

CONCURSO PÚBLICO Nº 01/2022

Avenida Sol da América, nº 347, Centro, Vista Alegre/RS, CEP 98.415-000
Telefone: (55) 3730-1020 – Site: pmvistaalegre.com.br

Página 1 de 7

EDITAL Nº 09/2022 – CONVOCAÇÃO PARA PROVA DE TÍTULOS

O MUNICÍPIO DE VISTA ALEGRE, Pessoa Jurídica de Direito Público, representado pelo Prefeito
Municipal, no uso de suas atribuições legais, em razão do Concurso Público n° 01/2022, regido pelo Edital n°
01/2022, de 07 de janeiro de 2022, torna público presente Edital para comunicar e divulgar o que segue:

1. CONVOCAÇÃO PARA PROVA DE TÍTULOS
1.1. Convocam-se os candidatos relacionados no Anexo Único deste Edital para prestar a Prova de Títulos.

1.2. Os candidatos deverão seguir rigorosamente as regras do item 8.2 e subitens do Edital nº 01/2022, de
07 de janeiro de 2022, e realizar o envio dos títulos na modalidade eletrônica.

1.3. ENVIO ELETRÔNICO DE TÍTULOS: Para a avaliação dos títulos, os candidatos deverão realizar as
etapas descritas abaixo:

1.3.1. PERÍODO DE ENVIO: 28 a 30 de março de 2022.

1.3.2. O candidato deverá acessar a Área do Candidato do site da Legalle Concursos:
www.legalleconcursos.com.br, onde estará disponível a opção de Prova de Títulos, preencher as
informações solicitadas e fazer o envio eletrônico do arquivo digital dos documentos para avaliação, sendo
vedada a apresentação de arquivos em imagem.

1.3.3. O(s) documento(s) digital(is), em formato .PDF e tamanho máximo de 5 Megabytes, deverão ser
apresentados em:
a) documento nato-digital: documento originalmente emitido em meio digital com código verificador de
autenticidade ou semelhante; OU,
b) documento digitalizado: documento escaneado, colorido, obrigatoriamente a partir de cópia autenticada
em Tabelionato de Notas.

1.3.4. O candidato deverá enviar um único arquivo, contendo todas as páginas do título (frente e verso, se
for o caso) a ser avaliado, acompanhado ainda de todos os documentos necessários à validação do título,
tais como histórico escolar, comprovante de alteração de nome, tradução de língua estrangeira e etc.

1.3.5. Ao final do envio dos títulos, o candidato poderá gerar a Relação de Títulos Apresentados para
guardar consigo, pois poderá ser exigido, na posse, as vias originais dos títulos entregues na Prova de
Títulos.

1.3.6. Após cadastrar os documentos, o candidato deverá confirmar e finalizar a Prova de Títulos clicando
em “Encerrar Prova de Títulos”. Após finalizar a Prova de Títulos, não será possível fazer novos envios e/ou
alteração de documentos, mesmo dentro do período de envio.

Vista Alegre/RS, 24 de março de 2022.

Zairo Riboli,
Prefeito Municipal de Vista Alegre/RS.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MUNICÍPIO DE VISTA ALEGRE

CONCURSO PÚBLICO Nº 01/2022

Avenida Sol da América, nº 347, Centro, Vista Alegre/RS, CEP 98.415-000
Telefone: (55) 3730-1020 – Site: pmvistaalegre.com.br

Página 2 de 7

Anexo Único – Candidatos Convocados para Prova de Títulos

Professor - Anos Iniciais

Inscrição Candidato(a)

1711468 Adriana Scariot Nunes

1712003 Alessandra Debastiani Rosa

1710971 Bruna Zancan

1711970 Caroline Bettio Kruger Vanelli

1712041 Cassineli Aparecida Reis Borba

1716538 Cristiane Teresinha Mossmann Quevedo

1716506 Elizandra Mach Galvao

1711831 Graciela Gobbi Guterra

1711612 Ivone De Azevedo

1716497 Jaíza De Lurdes Conrad

1712116 Janice De Fatima Prado Da Costa

1715901 Jaqueline Cristina Barro

1711089 Jonara Rossatto Rodrigues

1711781 Kadina Mitieli De Oliveira Walker

1714919 Keiti Suelen De Azevedo Florencio

1717355 Leda Mara Meneguzzi Dos Santos

1712443 Leidinara Da Rosa Da Silva

1710961 Liliane Teresinha Barro

1711555 Mauricio Da Silva Alves

1715900 Osiane De Oliveira

1710948 Paulo Henrique Cadoná

1711137 Raquel Candaten Rapachi

1717283 Talia Schneider

1711778 Tatiane Christofari Carlosso

1711541 Thaina Bonafe

1710999 Vanderleia Moura De Souza

1712118 Vera Brandao Da Costa

Professor - Artes

Não houve candidatos aprovados na Prova Teórico-Objetiva para este cargo.

Professor - Ciências

Inscrição Candidato(a)

1711826 Deisy Brasil Goncalves

1711864 Ivete Prosenewicz Spada

1711685 Jefferson Antonio Candaten

1711056 Monique Dos Santos Lacorth

1710976 Raquel Binotto Glockner

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MUNICÍPIO DE VISTA ALEGRE

CONCURSO PÚBLICO Nº 01/2022

Avenida Sol da América, nº 347, Centro, Vista Alegre/RS, CEP 98.415-000
Telefone: (55) 3730-1020 – Site: pmvistaalegre.com.br

Página 3 de 7

Professor - Educação Física

Inscrição Candidato(a)

1711003 Alcimar Henrique Winck Da Silva

1711464 Ana Cassia Schmitz Vieira

1711981 Anderson Brüggemann Neves

1712771 Anderson Sabino Da Silva

1717126 Andressa Benedetti Ferreira

1711205 Djeni Alessandra Tonello Bandeira

1715356 Felipe Klafke

1712875 Gustavo Pacheco Zanatta

1711144 Marcelo Piton

1711374 Pamela Picinini

Professor - Educação Infantil

Inscrição Candidato(a)

1711620 Adriana Fatima Tariga Mesnerovicz

1711539 Adriana Graciela De Oliveira

1716189 Adrieli De Almeida Vicente Da Silva

1717074 Alessandra Steilmann

1711874 Aline Sponchiado Girardi

1717359 Ana Claudia Martins Noronha Dos Santos

1711880 Ana Luiza Sossmeier

1711008 Ana Paula Almeida Do Canto

1711822 Ana Paula Manfio

1716245 Ana Paula Ottobelli Chielle

1716797 Analice Da Silva Jendryczkowski

1712043 Andresa Gabriela Villani

1711047 Andressa Albarello Nardi

1713027 Andressa Martins Quintiliano

1716653 Andressa Trevisan

1712079 Andreza Binelo

1715988 Andrieli Rodrigues Lopes

1712021 Bruna Grutzmann

1711553 Bruna Luza

1716599 Bruno Ficanha Basso

1713626 Camila Antunes

1711078 Camila Costa Dos Santos

1715891 Camila Dos Santos

1712468 Carine Mello Da Silva

1711979 Carla Polita

1711972 Catiane Volpatto

1717437 Catiele Engel

1715743 Celina De Fatima Garcia Delalibera

1711123 Cione Bonafe

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MUNICÍPIO DE VISTA ALEGRE

CONCURSO PÚBLICO Nº 01/2022

Avenida Sol da América, nº 347, Centro, Vista Alegre/RS, CEP 98.415-000
Telefone: (55) 3730-1020 – Site: pmvistaalegre.com.br

Página 4 de 7

Inscrição Candidato(a)

1711024 Clarice Dutra Ramos

1710975 Claudia Adriana Da Silva

1716458 Claudia De Lima

1711202 Claudia Julia Balestrin

1711872 Claudia Maria Candaten Estival

1711521 Claudia Teresinha Da Silva Pacheco

1712091 Clediane Da Cruz Dos Santos Nunes

1715348 Cleonir Da Silva Zibetti

1716883 Daniela Buzatto

1713005 Daniela Caxambu Romitti

1711462 Daniela Garcia

1714847 Daniela Roberto Dos Santos

1715959 Danielle Centenaro Sikoski Albarello

1711087 Debora De Oliveira Cardoso

1711962 Deise Cristina Schwartz

1716605 Deise Liberalesso

1711601 Denise Bertollo Moreira

1711968 Ecleia Cleonise Zimmer

1717393 Eliane Vaz Sponchiado

1715645 Eliani Machado

1711559 Elisandra Milani Stival

1717410 Elise Maria Barbosa

1715715 Elisiane Pereira Da Silva

1711785 Elizandra Da Rosa Carati

1713045 Eliziane Negrini

1717426 Eloiza Martins Dias Gehrke

1711039 Fabiana Da Cruz

1711565 Fabiana Vicente

1716459 Fernanda Signor Bueno

1716651 Gabriela Queiroz Kopeski

1712042 Gabriela Ulbrik

1711061 Geovana Anschau Souza

1717123 Geovana Busanello

1716679 Gerusa Degrandi Kirch

1711094 Graciela Pazuch Volpatto

1716226 Gracieli Ferrari

1715547 Gracieli Salla Dos Santos

1711935 Guilherme Henrique Da Silva

1710990 Helena Ozilda Albarello

1716454 Ivanice Aparecida Da Luz Romitti

1717430 Izalete Alves Da Silva

1711536 Janine Bulegon

1711124 Jaqueline Freu

1715132 Jocerlene Moreira Da Silva

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MUNICÍPIO DE VISTA ALEGRE

CONCURSO PÚBLICO Nº 01/2022

Avenida Sol da América, nº 347, Centro, Vista Alegre/RS, CEP 98.415-000
Telefone: (55) 3730-1020 – Site: pmvistaalegre.com.br

Página 5 de 7

Inscrição Candidato(a)

1711085 Josane Rita Antunes Do Nascimento

1716204 Joseane Abreu Da Silva

1717387 Josiele Ambrosi

1710967 Jucieli Cristina Marion

1712919 Jucieli Mazzonetto

1711032 Juliana Patricia Bortolini

1716412 Kauani De Souza Zancan

1711519 Keila Daiana Da Rosa

1712285 Lais Damaris Souza Da Conceicao

1711980 Lais Franciskievicz Frizon

1710988 Larissa Dalpasquale

1711136 Liane Fatima Da Silva Pacheco

1714114 Liara Casali

1711034 Lisamara Denes

1716403 Lisiane Piaia

1711054 Loiva Rosa

1710962 Luana Da Rosa Vicente

1711444 Lucia Felicio Bueno Mello

1711818 Luciana Sichelero

1716674 Lucimar Maria De Jesus

1716844 Macsine Serpa Vasconcelos

1711025 Maila Cristina Calegari

1716864 Maira Carla Barbosa Locatelli Cancian

1711999 Marcia Cadona Borba

1717156 Marcia Da Silva

1711479 Marciane Manica Dos Santos Massalai

1716649 Maria Eduarda Pinheiro Milanezi

1716243 Maria Euarda Poncio Costa

1711595 Mariane Dorneles Dos Santos Goularte

1710969 Marilene Toral Simoni

1715608 Marisane Rosa Dos Santos

1711997 Maristela Monteiro Dos Santos

1716691 Marla Fonseca Ernzen

1710974 Meridiana Terebinto Franchini

1716397 Micheli Dos Reis Barros

1711771 Micheli Ines Basso

1711469 Naine Da Silva Pastorio

1711107 Natana Fussinger

1711361 Nathalia Lisik

1716584 Neiva Vargas Queiroz

1715453 Nelci Teresinha Dos Santos

1715761 Nelma Souza De Azevedo

1716407 Niquele Caratti

1716940 Nirlei Costa Da Silva

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MUNICÍPIO DE VISTA ALEGRE

CONCURSO PÚBLICO Nº 01/2022

Avenida Sol da América, nº 347, Centro, Vista Alegre/RS, CEP 98.415-000
Telefone: (55) 3730-1020 – Site: pmvistaalegre.com.br

Página 6 de 7

Inscrição Candidato(a)

1716789 Poliana Fontoura Jung

1711431 Raquel Da Silva Brochier

1711572 Rejane Souza Da Silva

1711104 Rita De Cassia Fontoura

1711099 Rosane Cocco Cardoso

1711964 Roseli Helena Sydlovski

1711115 Rosemeri Bernardi

1711026 Rudinara Tagliapietra Vendruscolo

1716357 Sandra Prezniska

1711030 Sandrieli Peiter Brenner

1711540 Sidineia De Castro

1716557 Silvani Wessolowski

1711116 Sinara Moreira Da Silva Cezar Franco

1711608 Sirlei De Fatima Do Nascimento

1711057 Soniamar Da Rocha Cadona

1714016 Stefane Raposo Seba

1712084 Tania Regina Guilherme Franco

1711350 Tanise Bisognin

1713885 Tatiane Vargas De Queiroz

1716693 Teresinha Da Costa

1716205 Viviane Meneghetti

1716500 Viviane Teresinha Debastiani

Professor - Geografia

Inscrição Candidato(a)

1711930 Douglas Biguelini

1712059 Edson Binello

1711701 Vanessa Raquel Brumelhaus

1711615 Wagner Guilherme Costa

Professor - História

Inscrição Candidato(a)

1717105 Claudir Miguel Zuchi

1717256 Franciele Ladevig Basso

1711884 Gisieli Cristina Szakura

1711058 Lucas Schultz Hildebandt

1711686 Paulo Humberto Zanella

1711472 Valdecir Andre Kirch

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MUNICÍPIO DE VISTA ALEGRE

CONCURSO PÚBLICO Nº 01/2022

Avenida Sol da América, nº 347, Centro, Vista Alegre/RS, CEP 98.415-000
Telefone: (55) 3730-1020 – Site: pmvistaalegre.com.br

Página 7 de 7

Professor - Língua Portuguesa - Língua Inglesa

Inscrição Candidato(a)

1717173 Andreia Da Silva

1717013 Camila De Souza Zancan

1711942 Samanta Da Rocha Morgenstein

1711366 Vinicius Rother Heck

Professor - Matemática

Inscrição Candidato(a)

1716068 Aline Mazzonetto

1711180 Andreia Ladevig Frey

1711707 Celio Negrin

1711081 Cristiane De Fatima Queiroz

1711963 Danielli Piovesan Ceolin

1711546 Dulciana Aparecida Ferreira Da Silva

1716915 Elizabete Bueno Navarini

1711066 Franciele Spinelli Cargnin

1713662 Francieli Faustino Da Silva

1716202 Julio Henrique Silva Piaia

1710973 Larine Theisen

1717121 Leonardo Alaor Bore

1716121 Maico Celso Wolf

1711038 Marciana Benatti

1711378 Marcos Vinicios Romitti

1711185 Marisa Crestanello

1712039 Mateus Vargas De Azevedo

1711070 Mauricio Giacomello

1711072 Priscila Da Costa

1712029 Simone De Lima

1711012 Tais Maiara Conrad

1716642 Vanessa Dal Piva Horst